

## ORÇAMENTO

<b>OBRA: Construção de Base de Concreto e Banco de Reserva em Estrutura Metálica e Assento de Polipropileno de Alta Resistencia</b>						<b>BDI =</b>	<b>22,00%</b>
<b>LOCAL: Estádio Municipal Josué Quirino de Moraes "Quirinão" - N. Horizonte - S.P.</b>							
<b>1</b>	<b>Base dos Bancos</b>	<b>UNID.</b>	<b>QUANT.</b>	<b>VALOR UNIT.</b>	<b>VALOR C BDI</b>	<b>VALOR TOTAL</b>	<b>CPOS 165</b>
01.01	Forma plana em compensado para estrutura aparente	m <sup>2</sup>	35,60	94,65	115,47	4.110,84	090202
01.02	Regularização e compactação mecanizada de superfície, sem controle do proctor normal	m <sup>2</sup>	30,00	1,79	2,18	65,51	540101
01.03	Lastro de pedra britada	m <sup>3</sup>	0,60	103,97	126,84	76,11	111804
01.04	Concreto preparado no local, fck = 20,0 MPa	m <sup>3</sup>	6,00	317,79	387,70	2.326,22	110309
01.05	Lançamento, espalhamento e adensamento de concreto ou massa em lastro e/ou enchimento	m <sup>3</sup>	6,00	55,17	67,31	403,84	111602
01.06	Armadura em tela soldada de aço	kg	180,00	5,63	6,87	1.236,35	100202
<b>total do item 01 (R\$)</b>						<b>8.218,87</b>	
<b>2</b>	<b>Banco de Reserva/Árbitros</b>	<b>UNID.</b>	<b>QUANT.</b>	<b>VALOR UNIT.</b>	<b>VALOR C BDI</b>	<b>VALOR TOTAL</b>	<b>CPOS 165</b>
02.01	Fornecimento e montagem de estrutura em aço ASTM-A36, sem pintura	kg	588,06	12,74	15,54	9.140,06	150303
02.02	Cobertura curva em policarbonato alveolar bronze 10 mm	m <sup>2</sup>	42,00	169,42	206,69	8.681,08	163213
02.03	Esmalte em estrutura metálica	m <sup>2</sup>	27,00	26,40	32,21	869,62	330710
02.04	Assento plástico	unid.	24,00	102,00	124,44	2.986,56	CP
<b>total do item 02 (R\$)</b>						<b>21.677,32</b>	
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 29.896,19</b>	

Novo Horizonte, 10 de Setembro de 2.015

Lucilene Filadelfo de Andrade Martins  
Engenheira Civil  
CREASP 05064040918  
ART Nº 92221220151232877

Toshio Toyota  
Prefeito Municipal